
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 75 Jueves 28 de marzo de 2019 Sec. V-A.  Pág. 16745

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
13

39
6

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

13396 Anuncio  de  la  Autoridad  Portuaria  de  Las  Palmas  de  enajenación
mediante subasta pública de embarcaciones (Expediente V-2019/03).

Objeto: Enajenación mediante subasta pública de embarcaciones (Expediente
V-2019/03).

Precio base de enajenación a ofertar al alza:

Maid of Orleans 2.970,00 €.

Titán Tercero 135.000,00 €.

Breath 500.000,00 €.

Garantía provisional exigida: 10% del precio base, constituida bajo cualquiera
de las formas admitidas en el Pliego de Condiciones de la subasta.

Exposición de bienes subastados: las embarcaciones pueden ser visitadas
hasta la fecha límite de presentación de ofertas, según lo establecido en el Pliego
de Condiciones.

Plazo de presentación de las ofertas: hasta las 14:00 horas del 23 de abril de
2019.

Lugar de presentación de las ofertas: Registro Oficial de la Autoridad Portuaria
de  Las  Palmas  u  oficinas  de  Correos,  según  lo  establecido  en  el  Pliego  de
Condiciones.

Acto público de la subasta: a las 12:00 horas del día 26 de abril de 2019, en el
Salón de Actos de la Autoridad Portuaria de Las Palmas.

Gastos de publicación del anuncio en el Boletín Oficial del Estado: por cuenta
del adjudicatario.

Documentación: el Pliego de Condiciones de la subasta puede obtenerse en la
página web www.palmasport.es

Las  Palmas  de  Gran  Canaria,  22  de  marzo  de  2019.-  Jefe  del  Área  de
Planificación  y  Gestión  (Por  suplencia  del  Director,  Salvador  Capella  Hierro.
Resolución del  Consejo de Administración de 26/07/2018),  Esteban del  Nero
Benéitez.

ID: A190016057-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-03-27T16:34:11+0100




